Грујићев пројекат је остао по страни, а на законик у кривичном судском поступку се почело радити изнова јануара 1860.

14 Детаљно о доношењу *Кривичног законика* в. Николић, 1991: 67–94.

15 Циркулар Попечителства Правосуђа о доказима у кривичном поступку од 16/28. марта 1863, у: Живановић, 1967: 388–399.

16 Распис министра правде од 26.04/08.05.1863, у: Живановић, 1967: 403–404.

године. Његова израда поверена је Јовану Филиповићу, члану Касационог суда, рођеном у Сремским Карловцима, који је студирао права у Пожуну (Братислави), а пројект завршио већ маја 1860.